
   

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

Maringá – PR, segunda-feira, 30 de julho de 2018                                            Ano VI                                      Edição nº 824 
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

1 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 
 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 

CISAMUSEP 
Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300 

Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 
 

Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-
1965 / 3224-1973) 

87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

 

 
 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


   

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

Maringá – PR, segunda-feira, 30 de julho de 2018                                            Ano VI                                      Edição nº 824 
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

2 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 
 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 

CISAMUSEP 
Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300 

Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 
 

Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-
1965 / 3224-1973) 

87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

 
 
 

 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


   

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

Maringá – PR, segunda-feira, 30 de julho de 2018                                            Ano VI                                      Edição nº 824 
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

3 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 
 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 

CISAMUSEP 
Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300 

Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 
 

Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-
1965 / 3224-1973) 

87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

 
 
 

 
 
 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


   

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

Maringá – PR, segunda-feira, 30 de julho de 2018                                            Ano VI                                      Edição nº 824 
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

4 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 
 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 

CISAMUSEP 
Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300 

Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 
 

Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-
1965 / 3224-1973) 

87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


   

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

Maringá – PR, segunda-feira, 30 de julho de 2018                                            Ano VI                                      Edição nº 824 
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

5 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 
 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 

CISAMUSEP 
Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300 

Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 
 

Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-
1965 / 3224-1973) 

87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


   

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

Maringá – PR, segunda-feira, 30 de julho de 2018                                            Ano VI                                      Edição nº 824 
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

6 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 
 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 

CISAMUSEP 
Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300 

Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 
 

Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-
1965 / 3224-1973) 

87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

 
 
 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


   

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

Maringá – PR, segunda-feira, 30 de julho de 2018                                            Ano VI                                      Edição nº 824 
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

7 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 
 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 

CISAMUSEP 
Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300 

Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 
 

Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-
1965 / 3224-1973) 

87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

 
 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


   

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

Maringá – PR, segunda-feira, 30 de julho de 2018                                            Ano VI                                      Edição nº 824 
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

8 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 
 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 

CISAMUSEP 
Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300 

Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 
 

Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-
1965 / 3224-1973) 

87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

 
 
 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


   

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

Maringá – PR, segunda-feira, 30 de julho de 2018                                            Ano VI                                      Edição nº 824 
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

9 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 
 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 

CISAMUSEP 
Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300 

Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 
 

Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-
1965 / 3224-1973) 

87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


   

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

Maringá – PR, segunda-feira, 30 de julho de 2018                                            Ano VI                                      Edição nº 824 
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

10 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 
 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 

CISAMUSEP 
Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300 

Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 
 

Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-
1965 / 3224-1973) 

87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


   

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

Maringá – PR, segunda-feira, 30 de julho de 2018                                            Ano VI                                      Edição nº 824 
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

11 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 
 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 

CISAMUSEP 
Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300 

Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 
 

Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-
1965 / 3224-1973) 

87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

 
 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


   

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

Maringá – PR, segunda-feira, 30 de julho de 2018                                            Ano VI                                      Edição nº 824 
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

12 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 
 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 

CISAMUSEP 
Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300 

Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 
 

Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-
1965 / 3224-1973) 

87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


   

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

Maringá – PR, segunda-feira, 30 de julho de 2018                                            Ano VI                                      Edição nº 824 
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

13 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 
 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 

CISAMUSEP 
Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300 

Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 
 

Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-
1965 / 3224-1973) 

87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


   

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

Maringá – PR, segunda-feira, 30 de julho de 2018                                            Ano VI                                      Edição nº 824 
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

14 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 
 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 

CISAMUSEP 
Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300 

Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 
 

Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-
1965 / 3224-1973) 

87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


   

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

Maringá – PR, segunda-feira, 30 de julho de 2018                                            Ano VI                                      Edição nº 824 
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

15 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 
 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 

CISAMUSEP 
Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300 

Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 
 

Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-
1965 / 3224-1973) 

87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


   

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

Maringá – PR, segunda-feira, 30 de julho de 2018                                            Ano VI                                      Edição nº 824 
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

16 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 
 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 

CISAMUSEP 
Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300 

Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 
 

Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-
1965 / 3224-1973) 

87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

 
 
 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


   

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

Maringá – PR, segunda-feira, 30 de julho de 2018                                            Ano VI                                      Edição nº 824 
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

17 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 
 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 

CISAMUSEP 
Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300 

Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 
 

Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-
1965 / 3224-1973) 

87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


   

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

Maringá – PR, segunda-feira, 30 de julho de 2018                                            Ano VI                                      Edição nº 824 
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

18 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 
 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 

CISAMUSEP 
Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300 

Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 
 

Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-
1965 / 3224-1973) 

87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 50/2018 
 
Inexigibilidade nº 02/2018  
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense inscrita no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a 
empresa TRANSPORTE COLETIVO CIDADE CANÇÃO LTDA 
inscrita no CNPJ sob nº 79.118.311/0001-00. 
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de crédito de vale 
transporte urbano em cartões magnéticos utilizados pelos 
funcionários e estagiários do CISAMUSEP. 
Dotação Orçamentária: nº 
01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica. 
Período: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 43.046,64 (quarenta e três mil e quarenta e seis reais e 
sessenta e quatro centavos). 
Data da Assinatura: 16 de julho de 2018. 
Foro: Maringá – Paraná. 
Maringá, em 16 de julho de 2018. 

 
 

ZULEIDE BEZERRA DALLA COSTA 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 070/2018 

 
O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, Robson Ramos, usando 
das atribuições que lhe confere o Estatuto em vigor,  
RESOLVE: 
Art. 1º - Designar os funcionários abaixo especificados para 
integrarem a Comissão Especial de Recebimento de Compras e 
Serviços, com a função de receber, examinar e verificar a 
conformidade dos materiais e serviços com as especificações, 
qualidade, quantidade e consequente aceitação, mediante recibo ou 
termo circunstanciado, executados pelo Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, 
durante o exercício 2018: 

Nome  Matrícula 
Altieres Bruno Machado Junior 057 
André Juliano Sacchi 145 
Bárbara de Paula Vasconcellos Dias 167 
Cenilda Gibin Roeles Ferri 098 
Carina Aparecida Xavier 120 
Dora Lucia Lourenço 071 
Francielle Renata Danielli Martins Marques 117 
Giséli Nardi Paixão Carmona 083 
José Antônio Salvalagio 141 
Leandro Miranda 007 
Lúcia Miwa Nagata 122 
Marina Rodrigues Cortelini 168 
Moacir Adalberto Pavam 072 

 

Paula Heloise Boson 045 
 

Art. 2º - Os funcionários nomeados no artigo antecedente poderão 
atuar individualmente quando o produto a receber estiver 
compreendido dentro do limite contido no art. 23, II, “a” da Lei 
8.666/93, devendo atuar em comissão composta por 3 (três) 
funcionários quando o produto a receber for de valor superior ao 
previsto no art. 23, II, “a” da Lei 8.666/93. 
Art. 3° - Fica Revogada a Resolução n° 042/2018, de 23/05/2018, em 
todo seu teor. 
Art. 4° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 5º - Publique-se.  
Maringá/PR, 30 de julho de 2018. 
 
 

ROBSON RAMOS 
PRESIDENTE 

 

 

DECLARAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018 

 
O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 
SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, através de sua 
Comissão de Licitação, declara para os devidos fins que o Pregão 
Presencial nº 24/2018, que tem como objeto a seleção das melhores 
propostas para a contratação de empresa para o fornecimento de 
combustível Diesel S-500 para o abastecimento do Grupo Gerador 
de Energia Elétrica de Emergência do Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, 
foi declarado DESERTO em virtude da inexistência de participantes 
interessados a participar do referido certame. Razão pela qual o 
procedimento foi encaminhado à Secretaria Executiva para 
autorização de abertura de novo certame.  
Maringá (PR), 30 de julho de 2018. 
 
COMISSÃO: 
  
RAFAELA KOGA PETRULIO KUMAGAE 
Pregoeira 
 
ALESSANDRA DE OLIVEIRA BORGONHONI CARDOSO 
Membro 
 
CARMELITO JUNIOR DELCIELO BENALI 
Membro 
 
AMANDA APARECIDA PRIMILLA 
Membro 
 
THAÍS GONÇALVES 
Suplente 

 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

